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W dniach 13–14 stycznia 2012 roku odbyło się XII Spotkanie Krajowej Sieci Serwisowej „Serwis
Polska”. Podobnie jak w zeszłym roku konferencja odbyła się w Hotelu Restauracji „Delicjusz”
położonym około 15 km od centrum Poznania.

  

Tematem tegorocznego spotkania był: „Rozwój i praktyczna realizacja zadań serwisowych w
ramach Krajowej Sieci Serwisowej „Serwis Polska” w oparciu o dotychczasowych użytkowników
sprzętu oraz nowych dystrybutorów urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych.”
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Konferencja rozpoczęła się od spotkania z przedstawicielem austriackiego producenta
urządzeń chłodniczych firmy AHT Cooling Systems panem Gerhardem Hanschirikiem oraz
panem Pawłem Panzerem przedstawicielem firmy AHT w Polsce. Podczas prezentacji
szkoleniowej omówiono zasady elektronicznej diagnostyki wraz z praktyczną stroną odczytu
oprogramowania modułów elektronicznych służących do określania uszkodzeń. Firma AHT pod
koniec zeszłego roku wprowadziła na polski rynek dużą ilość nowych urządzeń chłodniczych
typu Plug-In, które cieszą się popularnością wśród producentów i dystrybutorów lodów, a także
wśród sieci handlowych.

  

Równocześnie z częścią szkoleniową prezentowane były pompy ciepła udostępnione przez
firmę AB Klima, autoryzowanego i bezpośredniego przedstawiciela koncernu Chigo, znanego
producenta klimatyzatorów oraz pomp ciepła. Podczas konferencji zaprezentowana została
pompa ciepła typu powietrze-woda, która znakomicie nadaje się do podgrzewania ciepłej wody
użytkowej w okresie wiosennym, letnim i jesiennym. Urządzenia tego typu stanowią alternatywę
dla kolektorów słonecznych, a jednocześnie są rozwiązaniem tańszym inwestycyjnie i
pozwalającym uniezależnić się od kaprysów pogody.

  

Podczas kolejnego wykładu prelekcję na temat „Tendencji w chłodnictwie na rynkach
Europejskich w 2012 roku – przeprzepisy prawa i alternatywne zamienniki naturalne” wygłosił
pan Piotr Idzikowski z firmy Linde Gaz Polska. Zaprezentował on stanowisko Ministerstwa
Ochrony Środowiska w oparciu o wszystkie wymogi unijnych aktów prawnych obowiązujących
w Polsce. Omówione zostały zagadnienia certyfikatów F-gazowych, co do których działają
rozporządzenia unijne, a brak jest aktów prawnych umożliwiających uzyskanie certyfikatu w
Polsce. Pan Piotr Idzikowski przypomniał najważniejsze elementy projektu ustawy w
nawiązaniu do użytkowników instalacji, jak też firm serwisowych, które te instalacje obsługują.
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    Ważnym elementem tegorocznego spotkania Krajowej Sieci Serwisowej „Serwis Polska” byłkiermasz narzędzi serwisowych, który cieszył się dużym zainteresowaniem. Centrumserwisowe, wychodząc naprzeciw potrzebom swoich członków, umożliwia zakup niezbędnychnarzędzi do serwisowania urządzeń w atrakcyjnych cenach. Na stoisku zaprezentowano m.in.przyrządy do pomiaru ciśnienia przepływowego powietrza i innych parametrów technicznych.Zainteresowaniem cieszyły się również stacje napełniania klimatyzacji samochodowej, a takżenowe stacje do odzysku czynnika oraz pompy próżniowe stałego partnera Iglo-Hurt-Serwis,włoskiej firmy Technosystemi, która od lat zaopatruje sieć „Serwis Polska” w narzędziachłodnicze. Przy dużej pomocy pana Roberta Stroińskiego z poznańskiego oddziału firmyTermo-Schiessl, podczas szkolenia zrealizowano praktyczny pokaz urządzeniaklimatyzacyjnego firmy Panasonic. Serwisanci na stanowisku próbnym mogli zapoznać się zurządzeniem, a przede wszystkim sprawdzić parametry techniczne.  W ramach spotkania Wojciech Wierzbicki zapoznał szefów firm serwisowych z realizacjamipromocyjnymi podczas targów POLAGRA-TECH 2011, gdzie Krajowa Sieć Serwisowa „SerwisPolska” wystawiała się w ramach Krajowego Forum Chłodnictwa. Kolejnym wydarzeniempropagującym działalność sieci serwisowej w dziedzinie ochrony środowiska była prezentacjana targach POLEKO 2011, na których przedstawione były innowacyjne rozwiązania w zakresieochrony środowiska oraz gospodarki komunalnej – najnowocześniejsze maszyny, urządzenia itechnologie. Podczas POLEKO KSS „Serwis Polska” prezentowała Zakład Przetwarzania iRecyklingu, który został otwarty w 2009 roku jako dodatkowa działalność firmy. Wspierając ideęEkologicznej działalności, firma „Serwis Polska” jest również członkiem Stowarzyszenia GPPEkologia.  Kontynuując tematykę ochrony środowiska, w drugim dniu spotkania prezentację o bieżącychzadaniach i realizacjach kontrolnych omówił pan Przemysław Olszaniecki Specjalista ds.Ochrony Środowiska. Tematyka poruszana przez pana Olszanieckiego wywołała dyskusjewśród uczestników konferencji, co świadczyło o aktualności zagadnienia. Swoje opinie oproblemach związanych z realizowaniem odbierania i przetwarzania odpadów w sposób dobitnywypowiadali się bezpośrednio serwisanci, często nie szczędząc gorzkich słów dla ustawodawcyprawa. Spotkanie z panem Przemysławem Olszanieckim wyjaśniło wiele wątpliwości iukierunkowało dyskutujących na obowiązujące przepisy prawne.  Pierwszy dzień szkolenia, tradycyjnie zakończył się uroczystym bankietem połączonym z balemkarnawałowym. Jak zawsze wyróżniono kilka firm, które w minionym roku okazały sięniezastąpionymi partnerami. Wyróżnienie „Super Partner 2011” otrzymali: pan PrzemysławOlszaniecki oraz pan Krzysztof Pietrzak z firmy Meritum Competence, a także Krajowe ForumChłodnictwa, które reprezentował Dyrektor – pan Grzegorz Gontarz. Wyróżnienie „Super Serwis2011” otrzymały firmy: AGD Serwis – Szymon Dywicki, PPHU Bromar – Marek Broniszewski,Serwis Naprawy Urządzeń Chłodniczych i AGD – Ireneusz Kordalewski, PrzedsiębiorstwoHandlowo-Usługowe – Janusz Siekierka oraz Elekto-Serwis – Andrzej Nowakowski.    
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    Tegoroczny bankiet był wyjątkowy, szczególnie dla pana Wojciecha Wierzbickiego, PrezesaKrajowej Sieci Serwisowej „Serwis Polska”. W tym roku pan Wojciech obchodzi trzydziestoleciedziałalności swojej firmy P.W. Iglo-Hurt-Serwis. Z okazji 30-lecia prezes odebrał wiele gratulacjii życzeń powodzenia na przyszłe lata działalności.  Duża frekwencja na konferencji po raz kolejny pokazała, że występuje duża potrzeba integracjiśrodowiska branżowego, wspierania go poprzez realizację ciekawej tematyki z dziedzinynowoczesnej techniki i bieżącego prawa.  Już dziś zapraszamy Państwa Serdecznie na kolejną XIII konferencję Krajowej SieciSerwisowej „Serwis Polska” w 2013 roku.  
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